
 DIÁRIO OFICIAL
	   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
										                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Regente Feijó garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.regentefeijo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Regente Feijó, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Regente Feijó 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.regentefeijo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Regente Feijó
CNPJ 48.813.638/0001-78
Rua José Gomes, 558
Telefone: (18) 3279-8010
Site: www.regentefeijo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Câmara Municipal de Regente Feijó
CNPJ 01.575.416/0001-09
Rua Alcides Silveira, 1000
Telefone: (18) 3279-1702
Site: www.camararegentefeijo.sp.gov.br

 

Terça-feira, 10 de agosto de 2021 Página 1 de 4Ano IV | Edição nº 525

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE REGENTE FEIJÓ	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Outros atos oficiais	 2
Atos Administrativos	 2
Convênios	 2
Licitações e Contratos	 4
Extrato	 4



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
										                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Terça-feira, 10 de agosto de 2021 Página 2 de 4Ano IV | Edição nº 525

PODER EXECUTIVO DE REGENTE FEIJÓ

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3.284/2021
Fixa o Valor da Terra Nua por hectare 
dos Imóveis Rurais do Município 
para efeito exclusivo de lançamento, 
cobrança e fiscalização do ITR - 
Imposto Territorial Rural e dá outras 
providências.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS, 
Prefeito Municipal de Regente Feijó, no uso de suas 
atribuições legais,

Considerando que compete ao Município fixar os 
Valores da Terra Nua por hectare (VTN/ha), para fins de 
lançamento, cobrança e fiscalização do ITR - Imposto 
Territorial Rural;

Considerando, outrossim, a Tabela do Valor Venal 
da Terra Rural, atribuído pela Secretaria de Agricultura e 
Abastecimento do Estado de São Paulo, do Instituto de 
Economia Agrícola, para o Município de Regente Feijó,

DECRETA:

Art. 1º O valor mínimo da terra nua, para efeito de 
lançamento, cobrança e fiscalização do ITR - Imposto 
Territorial Rural fica fixado de acordo com as seguintes 
especificações:

• Lavoura - Aptidão Boa: R$ 29.325,00 por hectare;

• Lavoura - Aptidão Regular: R$ 24.222,50 por hectare;

• Lavoura - Aptidão Restrita: R$ 21.000,00 por hectare;

• Pastagem Plantada: R$ 18.515,00 por hectare;

• Silvicultura ou Pastagem Natural: R$ 7.859,75 por 
hectare;

• Preservação da Fauna ou Flora: R$ 5.491,50 por 
hectare.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrário.

Regente Feijó, 9 de agosto de 2021.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

SOLANGE APARECIDA MALACRIDA BROCCA

Assessora de Planejamento Administrativo

Outros atos oficiais

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
Nº 001/2021.

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

DOADORES: KIOKA OGAWA ICHIBA e OUTROS

OBJETO: Doação de imóvel, com área de 1,07491ha 
ou 10.749,20m², o qual se encontra matriculado junto ao 
Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Regente 
Feijó sob o nº 1.347, para proceder à abertura de uma 
via pública a fim de interligar a Rua José Gomes a Rua 
Sebastiana de Jesus.

MODALIDADE: Termo de Doação.

DATA DA ASSINATURA: 2 de Agosto de 2021.

VIGÊNCIA: 2 (dois) anos.

Prefeitura Municipal de Regente Feijó

Em 2 de Agosto de 2021.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Atos Administrativos

Convênios

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/2021.

CONVENENTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONVENIADA: VIANNAVET COMÉRCIO DE 
ARTIGOS PARA ANIMAIS LTDA - ME

OBJETO: O presente convênio tem por objetivo a 
assistência médico-veterinária a cães e gatos adoentados 
e/ou machucados, abandonados e/ou de propriedade de 



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
										                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Terça-feira, 10 de agosto de 2021 Página 3 de 4Ano IV | Edição nº 525

pessoas que se encontrem vulneráveis economicamente, 
bem como aquelas pessoas que, reconhecidamente, 
recolham cães e gatos abandonados e os mantenham sob 
sua guarda provisória até eventual adoção, nos termos da 
Lei Municipal nº 3.190, de 7 de Abril de 2021, e Decreto 
Municipal nº 3.277, de 7 de Julho de 2021.

MODALIDADE: Termo de Convênio.

DATA DA ASSINATURA: 2 de Agosto de 2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos 
reais).

VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 2 de Agosto de 2021.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
TERMO DE CONVÊNIO Nº 002/2021.

CONVENENTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONVENIADA: CLÍNICA VETERINÁRIA AGROPET 
SÃO FRANCISCO LTDA - ME

OBJETO: O presente convênio tem por objetivo a 
assistência médico-veterinária a cães e gatos adoentados 
e/ou machucados, abandonados e/ou de propriedade de 
pessoas que se encontrem vulneráveis economicamente, 
bem como aquelas pessoas que, reconhecidamente, 
recolham cães e gatos abandonados e os mantenham sob 
sua guarda provisória até eventual adoção, nos termos da 
Lei Municipal nº 3.190, de 7 de Abril de 2021, e Decreto 
Municipal nº 3.277, de 7 de Julho de 2021.

MODALIDADE: Termo de Convênio.

DATA DA ASSINATURA: 2 de Agosto de 2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos 
reais).

VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 2 de Agosto de 2021.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
TERMO DE CONVÊNIO Nº 003/2021.

CONVENENTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONVENIADA: ZACHI & ZACHI LTDA - ME

OBJETO: O presente convênio tem por objetivo a 
assistência médico-veterinária a cães e gatos adoentados 
e/ou machucados, abandonados e/ou de propriedade de 
pessoas que se encontrem vulneráveis economicamente, 
bem como aquelas pessoas que, reconhecidamente, 
recolham cães e gatos abandonados e os mantenham sob 
sua guarda provisória até eventual adoção, nos termos da 
Lei Municipal nº 3.190, de 7 de Abril de 2021, e Decreto 
Municipal nº 3.277, de 7 de Julho de 2021.

MODALIDADE: Termo de Convênio.

DATA DA ASSINATURA: 2 de Agosto de 2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos 
reais).

VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 2 de Agosto de 2021.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
TERMO DE CONVÊNIO Nº 004/2021.

CONVENENTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONVENIADA: S. LIBONI PRODUTOS PARA 
ANIMAIS LTDA - ME

OBJETO: O presente convênio tem por objetivo a 
assistência médico-veterinária a cães e gatos adoentados 
e/ou machucados, abandonados e/ou de propriedade de 
pessoas que se encontrem vulneráveis economicamente, 
bem como aquelas pessoas que, reconhecidamente, 



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
										                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Terça-feira, 10 de agosto de 2021 Página 4 de 4Ano IV | Edição nº 525

recolham cães e gatos abandonados e os mantenham sob 
sua guarda provisória até eventual adoção, nos termos da 
Lei Municipal nº 3.190, de 7 de Abril de 2021, e Decreto 
Municipal nº 3.277, de 7 de Julho de 2021.

MODALIDADE: Termo de Convênio.

DATA DA ASSINATURA: 2 de Agosto de 2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos 
reais).

VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 2 de Agosto de 2021.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 104/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: JULIENE AGLIO OLIVEIRA PARRÃO 
27636258862 - ME

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para a realização de capacitação da equipe do Centro 
de Referência de Assistência Social - CRAS, consistente 
na elaboração de estratégias e metodologias de trabalho 
para a gestão do território de referência, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência 
constante do Anexo I.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 028/2021.

DATA DA ASSINATURA: 23 de Julho de 2021.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

VALOR TOTAL: R$ 6.090,00 (seis mil e noventa reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó

Em 23 de Julho de 2021.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


	PODER EXECUTIVO DE REGENTE FEIJÓ
	Atos Oficiais
	Decretos
	Outros atos oficiais
	Atos Administrativos
	Convênios
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2021-08-10T07:57:29-0300
	Publicação Oficial do Município




